
SLEZSKA 
UNIVERZITA

I. změna
Směrnice rektora č. 4/2019

Pravidla Interní grantové soutěže na Slezské 
univerzitě v Opavě

Opava, říjen 2020



SLEZSKA 
UNIVERZITA

I. změna
Směrnice rektora ě. 4/2019

Pravidla Interní grantové soutěže na Slezské 
univerzitě v Opavě

Cl. 1
r

Úvodní ustanovení
1) Věta „K provedení Interního grantového systému Slezské univerzity v Opavě vydávám 

Pravidla Interní grantové soutěže na Slezské univerzitě v Opavě:“ se mění, a to takto:

„Tato směrnice určuje Pravidla Interní grantové soutěže na Slezské univerzitě v Opavě.“

2) ČI. 1 odst. 4 Statutu Interního grantového systému Slezské univerzity v Opavě, část první, se 
mění, a to takto:

„O udělení interního grantu na jeden rok má právo se ucházet každý akademický a vědecký 
pracovník SU, s výjimkou členů Rady IGS SU, (dále jen ,,navrhovatel“), a to formou žádosti o 
udělení interního grantu (dále jen „žádost"). Žádost se podává ve stanoveném termínu na 
období jednoho roku. Náležitosti žádosti a průběh grantového řízení jsou popsány v části třetí 
Statutu IGS SU.“

3) ČI. 1 odst. 6 Statutu Interního grantového systému Slezské univerzity v Opavě, část první, se 
mění, a to takto:



„Souběh interního grantu s prostředky získanými pro tentýž řešený problém z jiných zdrojů 
než z IGS SU se nevylučuje při dodržení pravidla zakazujícího dvojí financování.

4) Cl. 1 odst. 8 Statutu Interního grantového systému Slezské univerzity v Opavě, část první, se 
mění, a to takto:

„Za neplnění povinností řešitele stanovených tímto předpisem má Rada IGS SU kromě sankce 
vůči příjemci uvedené v čl. 6 odst. 3 právo navrhnout sankci vůči řešiteli, která spočívá v jeho 
vyloučení z dalších soutěží až na tři roky, případně navrhnout, aby bylo od sankce upuštěno. 
Sankci ukládá rektor po schválení Dozorčí radou IGS SU. Upustit od sankce při porušení 
pravidel lze pouze tehdy, vznikl-Ii prokazatelně lepší výsledek řešení projektu než plánovaný 
a řešitel své jednání dostatečně odůvodnil v závěrečné zprávě.“

5) Cl. 2 odst. 3 a 4 Statutu Interního grantového systému Slezské univerzity v Opavě, část druhá, 
se mění, a to takto:

„Členství v Radě IGS SU je čestné a není honorováno. Členství zaniká uplynutím funkčního 
období, rezignací člena s výjimkou předsedy, jmenováním člena na pozici děkana, proděkana 
nebo ředitele vysokoškolského ústavu, ukončením pracovního poměru člena na SU nebo jeho 
odvoláním rektorem.“

„Vědecká rada každé výše zmíněné součásti může navrhnout též jednoho alternujícího člena 
(dále jen ,,náhradníka“), který může zastupovat některého člena Rady IGS SU za tuto součást 
v případě, že se člen nemůže zúčastnit zasedání Rady IGS SU; podrobnosti zastupování 
upravuje Jednací řád IGS SU. Náhradník je jmenován rektorem na dobu nepřevyšující čtyři 
roky a jeho statut náhradníka zaniká uplynutím funkčního období, rezignací, jmenováním na 
pozici děkana, proděkana nebo ředitele vysokoškolského ústavu, ukončením pracovního 
poměru na SU nebo odvoláním rektorem. Náhradník není členem Rady IGS SU.“

6) Čl. 3 Konkurzního řádu IGS SU se mění, a to takto:

„Posuzování přihlášek“

Cl. 2
Závěrečná ustanovení

1) Tyto změny nabývají platnosti a účinnosti dne 6. 10. 2020.

V Opavě dne 6. 10. 2020



Součást univerzity: rektorát

Označení: I. změna Směrnice rektora Pravidla Interní 
grantové soutěže na Slezské univerzitě v Opavě

Číslo: 4/2019

Název normy: Směrnice rektora Pravidla Interní grantové 
soutěže na Slezské univerzitě v Opavě

Schvaluje: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.

Derogace:

Platnost od: 6. 10.. 2020

Účinnost od: 6. 10. 2020

Datum vydání: - 6 -10- 2020

Vydává: rektor

Zpracoval: Ing. Petra Skoumalová

Spolupracoval:

Počet stran: 3

Počet příloh:

Způsob zveřejnění: intranet


